



### **MOTION 3 ETT MER JÄMLIKT SALA**

## **MÅL 10 AGENDA 2030 – ETT MINDRE OJÄMLIKT SAMHÄLLE – SÄKERSTÄLL ATT KOMMUNENS BIDRAG GÅR TILL FÖRENINGAR SOM ARBETAR MED JÄMLIKHET**

Grunden för ett hållbart samhälle är en rättvis fördelning av resurser och såväl ekonomiskt, socialt och politiskt inflytande i samhället. Globala målens ledord är Leave No One Behind och mål 10 belyser vikten av att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i utvecklingen.

Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av t.ex. kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och annan ställning. Även om många länder har haft en positiv ekonomisk utveckling med minskad fattigdom under de senaste decennierna, så har klyftorna ökat både inom och mellan länder. Jämlikhet minskar risken för konflikter och främjar alla människors möjlighet att delta i och påverka samhällsutvecklingen. Både i världen och i vår kommun. I vår kommun finns det flera delar som behöver bli bättre för att vi ska komma närmare detta mål. Vi har flera områden som vi vill se att kommunen förbättrar för att arbeta mot målet minskad ojämlikhet. Ett område handlar om hur kommunen säkerställer att de föreningar som ges bidrag bidrar till att samhället blir mer jämlikt. Inom idrottsrörelsen finns det stora satsningar på att arbeta med detta, SISU är en bra partner som föreningarna kan dra nytta av. Inom andra föreningar som haft samröre med kommunen har vi under förra året sett en stor utveckling, då Missionskyrkan t ex nu tagit stora kliv i arbetet med HBTQ frågor. Men för att göra det mer jämlikt för alla föreningar som får bidrag eller stöd från kommunen behövs det tas fram tydligare regler för vad som gäller. Det blev väldigt tydligt när både Folkets Hus var i konflikt med kommunen och nu sist, Missionskyrkan. Ju tydligare vi är som kommun desto mindre missförstånd och färre som kränks eller råkar illa ut oavsett vilken religion, politisk åskådning, sexuell läggning, etnicitet, funktionsvariation, ålder eller annan ställning man har.

Jag föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

Att ge i uppdrag till Kommunstyrelsen att införa en regel att alla föreningar som begär ekonomiskt stöd/bidrag redogör för hur deras verksamhet säkerställer att ingen diskrimineras utifrån funktionshinder, religion, sexuell läggning, politisk åskådning, könstillhörighet, ålder eller kön förekommer inom eller i samband med deras verksamhet.

Hanna Westman, ledamot kommunfullmäktige, Salas Bästa